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l, . 

B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  t i p n i n g .  

(Afgivet af udvalget den 10. november : 1970). l " 11 i 

Udvalget har holdt tre møder og har her- 
under modtaget deputationer fra Dansk 
Firmaidræts Forbund og Danmarks Olym- 
piske Komité. De nævnte organisationer 
har endvidere skriftligt henvendt sig til ud- 
valget, ligesom der er modtaget skriftlige 
henvendelser fra Dansk Boldspil Union og 
Idrættens Fællesråd samt en fællesskrivelse 
fra De danske Gymnastik- og Ungdoms- 
foreninger, De danske Skytte-, Gymnastik- 
og Idrætsforeninger og Dansk Idræts-For- 
bund. 

Udvalget har endvidere fra finansmini- 
steren modtaget skriftlige besvarelser af 
nogle spørgsmål. 

Finansministeren har meddelt udvalget, 
at Dansk Tipstjeneste A/S undtagelsesvis 
vil kunne foranstalte en ekstraordinær tip- 
ning til fordel for Danmarks Olympiske 
Komité med kampdag den 26. december 
d. a. 

En sådan særlig tipning vil det på grund 
af julehelligdagene ikke være praktisk muligt 
at gennemføre på normal måde, men det vil 
ganske undtagelsesvis kunne lade sig gøre 
at gennemføre en særlig tipning ved at lade 
publikums indlevering af tipskuponerne til 
tipsforhandlerne ske sideløbende med ind- 
leveringen af kuponerne til en ordinær spille- 
uge og da i givet fald mest praktisk i for- 
bindelse med kuponindleveringen til den 
sidste ordinære spilleuge før jul (spilleuge 
nr. 25 1970-71, kampdag 19.-20. december 
1970). 

De danske Gymnastik- og Ungdomsfor- 
eninger, De danske Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforeninger og Dansk Idræts-Forbund 
har herefter over for udvalget erklæret sig 
villige til at give afkald på deres andel i 
overskuddet og andel i bevillingsafgiften 
vedrørende denne tipning til fordel for 
komiteen, ligesom finansministeren over for 
udvalget har erklæret at ville søge finans- 
udvalgets tilslutning til, at statskassen giver 
afkald på sin andel i bevillingsafgift samt 
på rækkeafgift vedrørende denne tipning, 
der agtes afholdt den 26.-27. december 1970 
til fordel for komiteen. 

Da Danmarks Olympiske Komités økono- 
miske problem foreløbig kan løses uden 
ændring i tipslovens fordelingsbestemmelse, 
og da problemet antagelig vil finde sin 
endelige løsning, når idrætsudvalget under 
ministeriet for kulturelle anliggender har 
afgivet betænkning, har finansministeren 
med udvalgets tilslutning stillet ned en stå- 
ende ændringsforslag, hvorefter § 1, nr. 1, 
og § 2 udgår af forslaget. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med den af finansministeren fore- 
slåede ændring. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til lovforslagets tekst. 
Teksten affattes således: 
홢I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 
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ni. 348 af 3. august 1967, som ændret ved 
lov nr. 375 af 13. november 1968 og lov 
nr. 29 af 4. februar 1970, ophæves § 15" 

Bemærkn inge r .  
Efter at Dansk Tipstjeneste AIS har med- 

delt, at selskabet undtagelsesvis vil kunne 
foranstalte ekstraordinær tipning til fordel 
for Danmarks Olympiske Komité, og efter 
at idrættens organisationer har erklæret sig 
villige til at give afkald på overskuddet og 

andel i bevillingsafgift vedrørende denne 
tipning til fordel for komiteen, vil dennes 
økonomiske problem foreløbig kunne løses 
uden ændring i tipslovens fordelingsbestem- 
melse, således at den foreslåede ændring af 
§ 7 kan udgå af lovforslaget. 

Man vil herefter søge finansudvalgets til- 
slutning til, at statskassen giver afkald på 
andel i bevillingsafgift samt på rækkeafgift 
vedrørende denne tipning, der agtes afholdt 
den 26.-27. december 1970, til fordel for 
komiteen. 
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